[bookmark: _GoBack][image: C:\Users\isabel.scrivano\Desktop\Logos IFRJ\logo_ifrj_horizontal.jpg]     Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio de Janeiro – IFRJ
Comitê de Ética em Pesquisa – CEP IFRJ

EDITAL COMPLEMENTAR INTERNO AO EDITAL N°05, DE 25 DE OUTUBRO DE 2019

CHAMADA PARA CADASTRO E SELEÇÃO DE CANDIDATOS A MEMBROS DO COMITÊ DE ÉTICA EM PESQUISA DO IFRJ– CEP/CONEP/IFRJ
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO –PROPPI

A Pró-Reitoria de Pesquisa, Inovação e Pós-graduação (PROPPI) do Instituto Federal do Rio de Janeiro (IFRJ), por meio do Comitê de Ética em Pesquisa do IFRJ, no uso das suas atribuições legais, retifica o Edital nº05/2019 para seleção e cadastro de candidatos interessados em compor o Comitê de Ética em Pesquisa do IFRJ – CEP/CONEP/IFRJ.

1. Retifica o item 6 do edital:

Onde se lê:

6. DO CRONOGRAMA
6.1 O presente Edital obedecerá às etapas e prazos apresentados a seguir:

	Atividade
	Data

	Publicação do edital
	25/10/2019

	Período de inscrição
	28/10 à 06/11/2019

	Resultado preliminar
	08/11/2019

	Período de recursos
		11 e 12/11/2019

	Aprovação do colegiado
	18/11/2019

	Resultado final
	21/11/2019

Leia-se:

6. DO CRONOGRAMA
6.1 O presente Edital obedecerá às etapas e prazos apresentados a seguir:

	Atividade
	Data

	Publicação do edital
	25/10/2019

	Período de inscrição
	28/10 à 20/11

	Resultado preliminar
	22/11

	Período de recursos
	25 e 26/11

	Aprovação do colegiado
	02/12

	Resultado final
	04/12

1de1

image1.jpeg
(11

@@  INSTITUTO FEDERAL

B DEEDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA
M@ RiodeJaneiro